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Beoordelingscriteria Sociaal Domein


 Bij het beoordelen van casussen binnen het Sociaal Domein

(Jeugdzorg en WMO) en het selecteren van een instantie voor een doorverwijzing gebruikt de gemeente standaard beoordelingscriteria


Vraag 1 Klopt de aanname die in de introductie gemaakt wordt rondom de beoordelingscriteria?

Antwoord 1 Jeugdhulp:
Deze aanname klopt niet. We gebruiken geen standaard beoordelingscriteria. Elke beoordeling van een casus is maatwerk.
WMO: Deze aanname klopt niet. Er wordt geen gebruik gemaakt van beoordelingscriteria. De beoordeling van een vraag van de inwoner is afhankelijk van de aard en de complexiteit van de ondersteuningsvraag. De WMO is een zeer brede wet, waardoor de beoordeling per product en per vraag kan variëren. Er is wel ruimte voor maatwerk, maar die ruimte is niet voor elk product gelijk.

Vraag 2 Stelt de gemeente deze beoordelingscriteria ook ter beschikking van externe partijen (bijvoorbeeld kerken en scholen) om hun doelgroep / achterban beter te adviseren over het wel of niet kenbaar maken van een casus bij de gemeente?

Antwoord 2 Zie boven bij 1.
Door gesprekken met partners in het veld proberen we scherpte aan te brengen over het doorverwijzen van cases naar de partners in de sociale basis of naar de gemeente. Ook kan een casus altijd anoniem besproken worden met de toegangsmedewerkers van het sociaal team.

Vraag 3 Als het antwoord op vraag 2 bevestigend is kan dan aangegeven worden waar deze te vinden of op te vragen zijn?

Antwoord 3 -


Vraag 4 Als het antwoord op vraag 2 ontkennend is, kan het college dan toelichten waarom deze niet beschikbaar worden gesteld?


Antwoord 4 Zie toelichting bij vraag 1 en 2


1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

